
■ ■ - ——-

L'Estensore

.(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

I Dirigente Amministrativo

(Dottssa Lucia Del Grosso)

Il Dirigente Tecnico

Dottssa D$hiela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. SandrpDLMinco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

05 MAS. 2017
sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luwa Del Grosso)

=~ =~ Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

04 RAS. 2017
DELIBERAZIONE N. DEL

OGGETTO:

Bilancio di previsione finanziario 2017-2019. Variazione per iscrizione di entrate e spese derivanti da

assegnazioni vincolate. Variazione n. 01.

04 MAS. 2017
giorno .a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5

maggio 2009 n. 42 e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi', che disciplina la riforma dell'ordinamento contabile delle

autonomie territoriali;

VISTA la L.R. 25 marzo 2002 n.3 recante "Ordinamento Contabile della Regione Abruzzo", per quanto

compatibile con il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118 e s.m.L;

VISTO il Bilancio di Previsione 2017-2019 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n. 85 del 28.11.2016,

suddiviso per Missioni e Programmi, elaborato in applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011 che detta la

disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali

e dei loro organismi, a norma dei sopra citati articolo 1 e 2 della L. 5 maggio, n. 42;

VISTA la Deliberazione n. 13 del 13.03.2017 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio

necessaria per l'adeguamento del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 agli effettivi trasferimenti assegnati

dalla Regione Abruzzo per spese di funzionamento per il triennio 2017-2019;

CONSIDERATO che in sede di inserimento dei dati contabili del Bilancio di Previsione 2017-2019, per

mero errore materiale non è stato reiscritta sull'esercizio 2017 la somma di euro 38.000,00 stanziata con



i lìi'iWriiii'iniHii ii

Deliberazione n. 74 del 25.10.2016 sul cap. 10 Fondo Pluriennale vincolato - Parte Corrente e sul cap. 75 Parte Spesa

- Parte corrente, pertanto si rende necessario procedere alla rettifica in oggetto;

RILEVATO che sono state assegnate ulteriori entrate derivanti da assegnazioni vincolate che devono

essere inserite nel Bilancio di Previsione 2017-2019 mediante una variazione di bilancio per la relativa iscrizione

nonché per l'iscrizione delle relative spese;

VISTA la Determinazione n. DGR 006/202 del 21.11.2016 della Direzione Generale della Regione

Abruzzo, acquisita al prot n. 2472 del 07.01.2016, avente per oggetto: "Assegnazione di risorse premiali in

attuazione delia Delibera CIPE/2004 (punto 1.2 lettere a) e b) - Accertamento delle entrate e impegno fondi" che

prevede per il conseguimento degli obiettivi premiali menzionati nell'atto medesimo, le sotto elencate azioni:

1. ammodernamento della dotazione hardware a disposizione del personale regionale (valore 600.000,00)

cap. 11493;

2. potenziamento dei servizi informatici per l'interscambio dei dati do monitoraggio tra la Regione Abruzzo, lo

Stato e la Comunità Europea nell'ambito dei programmi nazionali e comunitari (valore 218.586,00) cap.

12493;

3. attuazione delle iniziative previste ne! Piano di Rafforzamento Amministrativo della Regione Abruzzo per il

potenziamento dei Sistemi di Gestione e Controllo (valore 400.000,00);

PRESO ATTO che nella citata Determinazione n. DGR 006/202/2016 si dispone di affidare l'attivazione

delle azioni di cui ai punti 1 e 2 per un valore di euro 818.586,00 e per le quali l'Agenzia dovrà provvedere alla

predisposizione di specifici progetti da sottoporre all'approvazione della Direzione Generale;

VISTA la Determinazione n. DGR 006/218 del 14.12.2016 Direzione Generale della Regione Abruzzo,

acquisita al prot n. 2514 del 14.12.2016, avente per oggetto: "Assegnazione all'ARIT dei fondi per l'attivazione del

sistema PagoPA della Regione Abruzzo" nella quale si dispone l'assegnazione della somma di euro 40.000,00 per

l'attivazione del sistema PagoPA della Regione Abruzzo;

RILEVATO che nella Determinazione n. DGR 006/218/2016 si evidenzia che la somma assegnata risulta

essere una spesa di investimento;

VISTA la Deliberazione n. 12 del 02.03.2017 con la quale è stato disposto di procedere alla stipula dell'atto

di transazione tra l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la telematica e gli Assicuratori dei Lloyd's che hanno

sottoscritto la polizza n. 1774004 con la quale gli Assicuratori si impegnano a corrispondere all'Agenzia la somma

di euro 95.000,00;

PRESO ATTO che l'atto di transazione di cui al punto precedente è stato sottoscritto tra le parti ed

acquisito al prot. n. 612 del 10.04.2017;

VISTA la Determinazione n. DPA012/2140 del 28.11.2016 del Servizio Programmazione e Coordinamento

Unitario del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l'Europa, acquisita al prot. n. 47 dell'11.10.2016 avente

per oggetto:"Piano Operativo 2016-2018. Affidamento all'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC)

espletamento gara per la realizzazione dell'Intervento n. 9 "Cruscotto Lavoro";

DATO ATTO che nella Determinazione di cui al punto precedente è stato approvato lo schema di

Convenzione da stipularsi tra la Regione Abruzzo - DPA012 Servizio Programmazione e Coordinamento Unitario e

L'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza {ARIC) per la disciplina delle attività affidate ad ARIC e delle

modalità di attuazione, nonché dei rapporti tra ARIC e Regione Abruzzo;

CONSIDERATO che nella citata DPA012/2140/2016 l'importo delle risorse finanziarie destinate alla

realizzazione dell'intervento è stato quantificato in euro 1.600.000,00 comprensiva delle spese di gestione

dell'Intervento quantificate in Euro 72.000,00 (settantaduemila/00) nel Piano Operativo FSE 2016-2018 - Asse 4

Capacità Istituzionale e Amministrativa - Priorità di investimento 11i, obiettivo specìfico 11.3 Miglioramento deile

prestazioni delle pubbliche amministrazioni, l'Azione 11.3.2 Definizione di standard disciplinari di qualità del

servizio sviluppo di sistemi di qualità, di monitoraggio e valutazione delle prestazioni e standard di servizio);

VISTA la Convenzione tra la Regione Abruzzo - DPA012 Servizio Programmazione e Coordinamento

unitario e Coordinamento Unitario e l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIC) che regola le

modalità di attuazione dell'Intervento 9 come previsto dal Piano Operativo FSE Abruzzo 2016-2018;

VISTO il prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera "A" in cui sono evidenziate le variazioni da apportare al

Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, in conseguenza degli atti sopra richiamati;

RAVVISATA la necessità di procedere alla variazione al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 in

termini di competenza e cassa per l'iscrizione delle nuove entrate sopra richiamate come evidenziato nel prospetto

denominato "Situazione variazioni per delibera" contraddistinto dada lettera "A";

CONSIDERATO che la variazione in oggetto è necessaria per consentire la corretta regolarizzazione delle

poste contabili e che le risultanze finali del Bilancio di previsione 2017-2018 rettificate con le variazioni in oggetto

mantengono il pareggio finanziario;

VISTO il parere espresso in merito dal Revisore Legale dell'Agenzia in data 04.05.2017;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di approvare la variazione del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 in termini di competenza e

cassa, come da prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera "A";

3. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 con le

variazioni in oggetto si compendiano nell'ammontare complessivo a pareggio;

4. di dare atto che l'allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'alt 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


